CÂMARA MüNICiPAI Cf ITAPÇVi
PROTOCOLO

2 3 to V 2Ú21

Assinatura
âs

CAMARA
MUNICtPAL DE -

ITAPEVI
INDICAÇÃO NS 2162/2021

'1?KK

ir-^ f-i' ('■••"■p -

Súmula - Indico ao Poder Executivo Municipal,
na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares
Ebert, Prefeito Municipal, para que seja
verificada a possibilidade de ampliação da
Educação Ambiental nas Escolas desta
municipalidade.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja verificada
a possibilidade de ampliação da Educação Ambiental nas Escolas desta municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente;-
Senhores Vereadores;-
Senhoras Vereadoras;-

Buscando promover por meio da ampliação da Educação Ambiental no ambiente escolar,
entende-se que por meio dela haverá melhora substancial na sustentabilidade e também
conservação da biodiversidade. Essa missão será atingida através do fortalecimento do tema na
educação, incentivando os alunos a se formarem com consciência e quando adultos serem
estimulados a tomarem decisões que estimulem o bom manejo dos recursos naturais.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável,
antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de novembro de 2021.

Vereador Rafaél Alan cie Moraes Romeiro
Professor Rafael

Presidente

PODEMOS'"'MNi-ã ■
"

r. iKiWi.íSi-?

.1' i -.

f à

Ü

-fiilir
i t

CotdekodaàNevt Qú f-
•  'rí 'i'

yjvMcamaraitap^fí^i^Bki^t; >
wammwmn^55 TI 4141-4472